
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

قرا١١٠٢

قرا١١٠١
سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه العبادات ١
التحرير العربي

التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١
أحاديث جوامع الكلم

توحيد المعرفة والإثبات 

١٠٠١٨
١٠٠٢٣

١٠٠٥٣

١٠١٨٥
١٠٢٠٩

١٠٢٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
ح
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٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
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٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠١) الرزمة  

٢
٢

٢

٢
٢
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

قرا١١٠٢

قرا١١٠١
سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه العبادات ١
التحرير العربي

التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١
أحاديث جوامع الكلم

توحيد المعرفة والإثبات 

١٠٠٢٠
١٠٠٢٥

١٠٠٥٤

١٠١٨٦
١٠٢١٢
١٠٢٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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٤
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رمز الشعبة
ح
ح
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٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
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٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢

٢
٢
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

قرا١١٠٢

قرا١١٠١

سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه العبادات ١
التحرير العربي

التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم
توحيد المعرفة والإثبات 

١٠٠٢١
١٠٠٢٦

١٠٠٥٥

١٠١٨٧

١٠٢١٨
١٠٢٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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رمز الشعبة
ح
ح
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٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
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٣١٧-C١
٣١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٣) الرزمة  

٢
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٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١٠١
فقه١٦٢

دات١٠٠

عقد١١٥
قرا١٩٢
قرا١٣٢

سنه١٣٢
نفس١٦٥

النحو التطبيقي
فقه العبادات ٢

سياسة التعليم في المملكة

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
تاريخ التفسير

تلاوة  القرآن ٢
أحاديث العلم والاعتصام 

علم نفس النمو

١٣٣٠٥
١٣٣٥٣
١٣٣٦٦

١٣٣٦٨
١٣٣٧٣
١٣٣٨٥
١٣٤٠١

١٣٤٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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رمز الشعبة
ح
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ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
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٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
١
١
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٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٦٥

قرا١٣٢
قرا١٩٢
سنه١٣٢

عقد١١٥
دات١٠٠
نحو١٠١

فقه١٦٢

علم نفس النمو

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ التفسير

أحاديث العلم والاعتصام 
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

سياسة التعليم في المملكة
النحو التطبيقي
فقه العبادات ٢

١٣٣٢٣

١٣٣٣٠
١٣٤١٩

١٣٤٦٣
١٣٤٩٥
١٣٥٣٦
١٣٥٥٦
١٣٥٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
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٤١٥-C١
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٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٢) الرزمة  

٢

١
١
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٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١٠١
قرا١٩٢
قرا١٣٢

عقد١١٥
دات١٠٠
سنه١٣٢

نفس١٦٥
فقه١٦٢

النحو التطبيقي
تاريخ التفسير

تلاوة  القرآن ٢

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
سياسة التعليم في المملكة
أحاديث العلم والاعتصام 

علم نفس النمو
فقه العبادات ٢

١٣٣١٧
١٣٣٩٩
١٣٤٤٣

١٣٤٧١
١٣٥٠٤
١٣٥٢٣
١٣٥٣٤
١٣٥٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٣) الرزمة  
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الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٩٢
قرا١٣٢

نحو١٠١
نفس١٦٥

سنه١٣٢
دات١٠٠

عقد١١٥
فقه١٦٢

تاريخ التفسير
تلاوة  القرآن ٢
النحو التطبيقي
علم نفس النمو

أحاديث العلم والاعتصام 
سياسة التعليم في المملكة

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
فقه العبادات ٢

١٣٣٢٥
١٣٣٤٨
١٣٣٥٧
١٣٣٩٣

١٣٤٢٢
١٣٤٩١
١٣٥٤٠
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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
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١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٤) الرزمة  

١
١
٢
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
نفس٢٥١
قرا١٤٢

نحو١١٢

عقد١٧٢
سنه١٥٢

فقه٢١١
سنه١١١

علوم القرآن ١
علم النفس التربوي

حفظ القرآن ٢
النحو ٢

توحيد القصد والطلب
تاريخ السنة

فقه المعاملات  المالية
مدخل إلى البحث العلمي

١٣٣١٠
١٣٣٣١
١٣٣٣٢

١٣٣٦٥

١٣٣٧٤
١٣٤٤٦
١٣٥٦٠
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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
ح
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ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
١
٢

٢
٢
٢
١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١١١
فقه٢١١
قرا١٨٢

نفس٢٥١
سنه١٥٢
عقد١٧٢

قرا١٤٢
نحو١١٢

مدخل إلى البحث العلمي
فقه المعاملات  المالية

علوم القرآن ١

علم النفس التربوي
تاريخ السنة

توحيد القصد والطلب
حفظ القرآن ٢

النحو ٢

١٣٢٨٠
١٣٢٨٣
١٣٣٠١

١٣٣٢٩
١٣٤٠٦
١٣٤١٧
١٣٥٧١
١٣٥٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٢) الرزمة  

١
٢
٢

٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
عقد١٧٢

قرا١٤٢
سنه١٥٢

نفس٢٥١
فقه٢١١

نحو١١٢

سنه١١١

علوم القرآن ١
توحيد القصد والطلب

حفظ القرآن ٢
تاريخ السنة

علم النفس التربوي
فقه المعاملات  المالية

النحو ٢

مدخل إلى البحث العلمي

١٣٢٧٧
١٣٣٤٢

١٣٣٥٤
١٣٤٢٦
١٣٥١٦
١٣٥٥٠
١٣٥٦٣

١٣٥٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢

١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٢

قرا١٨٢
سنه١٥٢
سنه١١١

عقد١٧٢
فقه٢١١

نحو١١٢
نفس٢٥١

حفظ القرآن ٢

علوم القرآن ١
تاريخ السنة

مدخل إلى البحث العلمي
توحيد القصد والطلب
فقه المعاملات  المالية

النحو ٢
علم النفس التربوي

١٣٥٩٢

١٣٥٩٣
١٣٥٩٤
١٣٥٩٥
١٣٥٩٦
١٣٥٩٧
١٣٥٩٨
١٣٥٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٤) الرزمة  

١

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٣
قرا١٢٣

سنه١٢٣
فقه٢٢٢
عقد١٩٣
عقد١٧٣

قرا١٤٣

أحاديث العبادات ١
تلاوة  القرآن ٣

مصطلح الحديث ١
فقه الأسرة 

أديان
النبوة

علوم القرآن ٢

١٣٣٣٣
١٣٣٣٦
١٣٤١٨
١٣٤٧٩
١٣٥٢٩

١٣٥٦٤
١٣٥٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠١) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٣
سنه١٣٣
عقد١٩٣
فقه٢٢٢
قرا١٢٣

سنه١٢٣
قرا١٤٣

النبوة
أحاديث العبادات ١

أديان
فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٣
مصطلح الحديث ١

علوم القرآن ٢

١٣٢٩٨
١٣٣٧٥
١٣٤٢١
١٣٤٤٩
١٣٤٥١
١٣٥١٢

١٣٥٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٢٣
قرا١٢٣
عقد١٩٣
عقد١٧٣
فقه٢٢٢
قرا١٤٣

سنه١٣٣

مصطلح الحديث ١
تلاوة  القرآن ٣

أديان
النبوة

فقه الأسرة 
علوم القرآن ٢

أحاديث العبادات ١

١٣٣٠٢
١٣٣٠٨
١٣٤٠٨
١٣٤٩٩

١٣٥٨٤
١٣٦٠٠
١٣٦٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٣) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣
قرا١٤٣

سنه١٢٣
سنه١٣٣
عقد١٧٣
عقد١٩٣
فقه٢٢٢

تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

النبوة
أديان

فقه الأسرة 

١٣٦٠٢
١٣٦٠٣
١٣٦٠٤
١٣٦٠٥
١٣٦٠٦
١٣٦٠٧
١٣٦٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٤) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٤
ترب٣٠٠

قرا١٤٤
عقد١٨٣
ترب٢٥٢
سنه١٢٤

قرا١٣٣
سنه١٣٤

قرا١٧٤

القدر واليوم الآخر 
أصول التربية الإسلامية  

غريب القرآن
الفرق والجماعات الإسلامية  

تقنيات التعليم
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٣
أحاديث العبادات ٢
التفسير الإجمالي 

١٣٢٨٧
١٣٣١٥
١٣٣٢٤
١٣٤٢٨
١٣٤٤٨
١٣٤٧٠

١٣٤٧٦
١٣٤٨٦
١٣٥٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٤
قرا١٧٤
ترب٣٠٠
سنه١٢٤

قرا١٣٣
عقد١٧٤
عقد١٨٣

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

أحاديث العبادات ٢
التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٣
القدر واليوم الآخر 

الفرق والجماعات الإسلامية  
غريب القرآن
تقنيات التعليم

١٣٢٩١
١٣٣٦٧
١٣٤٥٦
١٣٤٧٣
١٣٤٨٣
١٣٥٣٩
١٣٥٦٧
١٣٥٧٧
١٣٥٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣
ترب٢٥٢
سنه١٣٤
ترب٣٠٠

قرا١٧٤
قرا١٣٣
قرا١٤٤
عقد١٧٤
سنه١٢٤

الفرق والجماعات الإسلامية  
تقنيات التعليم

أحاديث العبادات ٢
أصول التربية الإسلامية  

التفسير الإجمالي 
حفظ القرآن ٣
غريب القرآن

القدر واليوم الآخر 
مصطلح الحديث ٢

١٣٢٩٧
١٣٣٠٤
١٣٣٤١
١٣٣٧٦
١٣٣٩٢
١٣٤٠٩
١٣٤٤٢
١٣٤٩٨

١٣٥٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
١
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٤

فقه٢١٣
قرا١٢٤
عقد١٨٤
سنه١٦٥
عقد١٧٥

قرا١٤٥

حفظ القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود
تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية
فقه السيرة

الأسماء  والأحكام 
التفسير التحليلي

١٣٣٠٠

١٣٣٢١
١٣٣٧٧
١٣٤٧٥
١٣٥٠٠
١٣٥٢٧
١٣٥٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠١) الرزمة  

١

٢
١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٥
عقد١٨٤

فقه٢١٣
قرا١٤٥
سنه١٦٥
قرا١٢٤

قرا١٣٤

الأسماء  والأحكام 
فرق باطنية

فقه الجنايات والحدود
التفسير التحليلي

فقه السيرة
تلاوة  القرآن ٤

حفظ القرآن ٤

١٣٣١٣
١٣٣٥٠
١٣٤٠٣
١٣٤٤١
١٣٤٦٧
١٣٥٠٧

١٣٥٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
١

١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٨٤
فقه٢١٣
عقد١٧٥

قرا١٤٥

قرا١٣٤
قرا١٢٤
سنه١٦٥

فرق باطنية
فقه الجنايات والحدود

الأسماء  والأحكام 
التفسير التحليلي

حفظ القرآن ٤
تلاوة  القرآن ٤

فقه السيرة

١٣٢٨٤
١٣٢٩٦
١٣٣١٢

١٣٣٥٩

١٣٤١٠
١٣٥٢٢

١٣٥٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

١
١
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٣٦٠
سنه١٤٥

قرا١٢٥
سنه١٥٥

قرا١٣٥
ترب١٥١
عقد١٩٥
قرا١٨٤

أصول الفقه ١
تخريج الحديث

تلاوة  القرآن ٥
مصادر البحث

حفظ القرآن ٥
المناهج وطرق التدريس

تيارات إلحادية
مدخل إلى علم القراءات

١٣٣٠٣
١٣٣٨١

١٣٤٥٨
١٣٤٦٥

١٣٤٨٠
١٣٤٨١
١٣٤٨٩

١٣٥٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦
٧
٨

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠١) الرزمة  

٢
٢

١
٢

١
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥
قرا١٨٤
سنه١٥٥

ترب١٥١
سنه١٤٥

عقد١٩٥
قرا١٣٥

اصل٣٦٠

تلاوة  القرآن ٥
مدخل إلى علم القراءات

مصادر البحث

المناهج وطرق التدريس
تخريج الحديث

تيارات إلحادية
حفظ القرآن ٥
أصول الفقه ١

١٣٣٣٨
١٣٣٨٣
١٣٤٠٥

١٣٤١٤
١٣٤٢٥

١٣٤٥٩
١٣٥١٧

١٣٥٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧
٨

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠٢) الرزمة  

١
٢
٢

٢
٢

٢
١
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥
عقد١٩٥
سنه١٤٥

اصل٣٦٠
قرا١٣٥
سنه١٥٥

قرا١٨٤
ترب١٥١

تلاوة  القرآن ٥
تيارات إلحادية
تخريج الحديث

أصول الفقه ١
حفظ القرآن ٥
مصادر البحث

مدخل إلى علم القراءات
المناهج وطرق التدريس

١٣٣٣٧
١٣٣٤٧
١٣٥٣٧

١٣٥٤٣
١٣٥٥٣
١٣٥٥٤

١٣٦٠٩
١٣٦١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٧
٨

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١١-C١
٥١١-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠٣) الرزمة  

١
٢
٢

٢
١
٢

٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦
دات٢٠٠
اصل٤١١
سنه١٢٦

سنه١٦٦
سنه١٥٦

أحاديث الأسرة 
الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول الفقه ٢
علوم الإسناد 

الشمائل النبوية
حجية السنة

١٣٢٩٣
١٣٣٢٢

١٣٣٦٢
١٣٤٤٧
١٣٥٥١
١٣٥٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٨-السنة وعلومها (١سنة٠٨-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦
اصل٤١١
دات٢٠٠

سنه١٢٦
سنه١٦٦
سنه١٥٦

أحاديث الأسرة 
أصول الفقه ٢

الإدارة  والتخطيط التربوي
علوم الإسناد 

الشمائل النبوية
حجية السنة

١٣٣٦٣
١٣٤٣٣
١٣٥١٠
١٣٥٤١
١٣٥٥٧
١٣٥٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٨-السنة وعلومها (١سنة٠٨-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١
فقه٣١٢
سنه١٤٦

دعو١١٥
سنه١٦٧
سنه١٣٧

المدخل إلى السياسة الشرعية
الفرائض

الجرح والتعديل

الحسبة
الحديث الموضوعي
أحاديث المعاملات 

١٣٢٧٦
١٣٢٨٨
١٣٣٣٩

١٣٤٠٧
١٣٥٠٣
١٣٥٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٩-السنة وعلومها (١سنة٠٩-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٤٦

فقه٣١٢
ساس٣٠١
سنه١٦٧
دعو١١٥

سنه١٣٧

الجرح والتعديل

الفرائض
المدخل إلى السياسة الشرعية

الحديث الموضوعي
الحسبة

أحاديث المعاملات 

١٣٣٥٥

١٣٣٧٩
١٣٤١١

١٣٤٣٥
١٣٤٧٤

١٣٤٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٩-السنة وعلومها (١سنة٠٩-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٥٧

ترب٤١٠
سنه١٤٧

سنه١٢٧
اصل٤١٢

ساس٣١٠

مناهج المحدثين

طرق التدريس الخاصة
دراسة الأسانيد 

علوم المتن
القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

١٣٣٥٢

١٣٣٩٠
١٣٤١٣

١٣٤٥٣
١٣٤٥٥
١٣٥٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٨-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م١٠-السنة وعلومها (١سنة١٠-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٢٧
ترب٤١٠
اصل٤١٢

ساس٣١٠
سنه١٤٧

سنه١٥٧

علوم المتن
طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية
المدخل إلى الأنظمة 

دراسة الأسانيد 

مناهج المحدثين

١٣٢٨٩
١٣٢٩٩

١٣٣٤٩
١٣٤٠٢

١٣٤٤٤

١٣٤٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C١

٥١٧-C١
٥١٧-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م١٠-السنة وعلومها (١سنة١٠-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٦
عقد١٣٦

دات٢٠٠
عقد١٧٦
عقد١٢٦
اصل٤١١

النحل
قواعد الرد على المخالفين

الإدارة  والتخطيط التربوي
قواعد أهل السنة والجماعة

مذاهب قومية
أصول الفقه ٢

١٣٤١٢
١٣٤٧٧
١٣٤٧٨
١٣٥٠٨

١٣٥٢٦
١٣٥٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دات٢٠٠
اصل٤١١

عقد١٢٦
عقد١٩٦
عقد١٣٦
عقد١٧٦

الإدارة  والتخطيط التربوي
أصول الفقه ٢
مذاهب قومية

النحل
قواعد الرد على المخالفين
قواعد أهل السنة والجماعة

١٣٢٨٥
١٣٣٥٦
١٣٤١٥
١٣٤٦١
١٣٥٢٨
١٣٥٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨ -عقيدة (١عقد٠٨-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧
ساس٣٠١
فقه٣١٢
عقد١٧٧
عقد١٨٦
دعو١١٥

قواعد الرد على المخالفين
المدخل إلى السياسة الشرعية

الفرائض
الجمع بين الشرع والقدر

الجدل والمنطق
الحسبة

١٣٣١٦
١٣٣٢٦
١٣٣٥٨
١٣٤٩٠
١٣٥٧٠
١٣٥٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩ -عقيدة (١عقد٠٩-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧

عقد١٧٧
دعو١١٥

عقد١٨٦
ساس٣٠١
فقه٣١٢

قواعد الرد على المخالفين

الجمع بين الشرع والقدر
الحسبة

الجدل والمنطق
المدخل إلى السياسة الشرعية

الفرائض

١٣٣٤٥

١٣٣٨٨
١٣٣٩٤
١٣٥٠٦
١٣٥٤٤
١٣٥٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩ -عقيدة (١عقد٠٩-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٨٧
عقد١٢٧
ترب٤١٠
عقد١٩٧

ساس٣١٠
اصل٤١٢

الفلاسفة  وأهل الكلام 
قواعد الرد على المخالفين

طرق التدريس الخاصة
تيارات فكرية

المدخل إلى الأنظمة 
القواعد الفقهية

١٣٢٨١
١٣٢٩٠

١٣٣٦١
١٣٥٠٢
١٣٥٨١
١٣٦١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠ -عقيدة (١عقد١٠-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٨٧
ترب٤١٠
عقد١٢٧

ساس٣١٠
عقد١٩٧
اصل٤١٢

الفلاسفة  وأهل الكلام 
طرق التدريس الخاصة

قواعد الرد على المخالفين
المدخل إلى الأنظمة 

تيارات فكرية
القواعد الفقهية

١٣٣٢٨
١٣٤٤٠
١٣٤٨٨
١٣٥١٣
١٣٥٨٣
١٣٦١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠ -عقيدة (١عقد١٠-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٦
دات٢٠٠
اصل٤١١

قرا١٦٦
قرا١٢٦
قرا١٤٦

قواعد التفسير
الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول الفقه ٢
أصول القراءات
أصول التفسير

مناهج المفسرين

١٣٣٩٥
١٣٤٢٤

١٣٤٣٦
١٣٤٦٦
١٣٤٦٨
١٣٥٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٨-القران وعلومه (١قرا٠٨-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٦٦
اصل٤١١

قرا١٣٦
قرا١٤٦

قرا١٢٦
دات٢٠٠

أصول القراءات
أصول الفقه ٢
قواعد التفسير

مناهج المفسرين

أصول التفسير
الإدارة  والتخطيط التربوي

١٣٢٧٩
١٣٢٩٥
١٣٣٠٦
١٣٣٠٩

١٣٤٥٠
١٣٦١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٨-القران وعلومه (١قرا٠٨-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢

قرا١٢٧
ساس٣٠١
دعو١١٥

قرا١٧٦
قرا١٤٧

الفرائض

توجيه القراءات
المدخل إلى السياسة الشرعية

الحسبة
إعجاز القرآن

التفسير الموضوعي

١٣٢٨٢

١٣٥٠٥
١٣٥١٩
١٣٥٣٠
١٣٥٣٢
١٣٥٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٩-القران وعلومه (١قرا٠٩-٤٠١) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٧٦
قرا١٤٧

دعو١١٥
ساس٣٠١
فقه٣١٢
قرا١٢٧

إعجاز القرآن
التفسير الموضوعي

الحسبة
المدخل إلى السياسة الشرعية

الفرائض
توجيه القراءات

١٣٣٣٥
١٣٤١٦

١٣٤٥٧
١٣٤٦٠
١٣٥١٨

١٣٥٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٩-القران وعلومه (١قرا٠٩-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠
قرا١٧٧
قرا١٦٧

ترب٤١٠
اصل٤١٢

قرا١٣٧

المدخل إلى الأنظمة 
التفسير البياني
التفسير العلمي

طرق التدريس الخاصة
القواعد الفقهية

التفسير المقارن

١٣٢٧٨
١٣٢٩٢
١٣٣٧٨

١٣٤٤٥
١٣٤٥٤
١٣٥٥٥
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الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م١٠-القران وعلومه (١قرا١٠-٤٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٦٧
قرا١٣٧

اصل٤١٢
ترب٤١٠
ساس٣١٠
قرا١٧٧

التفسير العلمي
التفسير المقارن
القواعد الفقهية

طرق التدريس الخاصة
المدخل إلى الأنظمة 

التفسير البياني
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الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م١٠-القران وعلومه (١قرا١٠-٤٠٢) الرزمة  
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